
“Improvizācijas leļļu teātra studija “Ilze””   
I

 
 
lze Ukina pirms pieciem gadiem izveidoja biedrību “Improvizācijas leļļu teātra studija 
“Ilze””. Studijai ir sava darbnīca, kur izgatavo lelles un vada radošās nodarbības 
bērniem un pieaugušajiem. Ilze rīko improvizācijas leļļu teātri. Tā ir teātra forma, kurā 
tiek izmantoti jebkuri leļļu veidi, lai veidotu dzīvas izrādes, kurās aktieri improvizē, 
neizmantojot iepriekš sagatavotus dialogus vai scenārijus. Izrādē tiek izmantotas lelles, 
pirkstiņlellītes un citas jautras izdarības. Šāda veida teātrī improvizācijas spēle ir 
centrālā, un tā tiek veikta, pamatojoties uz uzdevumiem, tēmu vai iedvesmas avotiem 
no skatītājiem.  
Šis veids ir īpaši elastīgs un atkarīgs no aktieru spējas ātri domāt un reaģēt uz notiekošo. 
Improvizācijas leļļu teātris var būt gan smieklīgs, gan emocionāli piesātināts, atkarībā 
no tēmas un no tā, kā aktieri savu improvizāciju veido un spēj saspēlēties. Šī teātra 
forma var būt gan izglītojoša, gan izklaidējoša, tā sniedz iespēju arī skatītājiem aktīvi 
piedalīties, būtībā, pašas izrādes tapšanā, piedāvājot izteikt savus iespaidus vai pat 
norādes aktieriem, kā virzīt izrādi tālāk.   
 
Vairāk: www.facebook.com/ilzeslelles   
 
   

 

 

 

 

http://www.facebook.com/ilzeslelles

